お客様各位

新製品・改廃のお知らせ

平成26年7月

日頃はタキロン床材製品に格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。
このたび、新製品の発売と一部品種の廃番をさせて頂くことになりましたので、その内容につきましてお知らせいたします。
何卒、御了承賜りますと共に、今後共一層の御引き立ての程よろしくお願い申し上げます。

新製品 防滑性ビニル床シート

特長 ： 意匠性・メンテナンス性を向上させた新しいマンション用スタンダード床材。
品番 ： RA-433,881,883,885,983 （全5色）
規格 ： 巾1,820mm/1,620mm/1,350mm×長さ10m・厚さ2.5mm
価格 ： 3,750円/㎡　　（1,820mm巾 6,830円/m）（1,620mm巾 6,080円/m）（1,350mm巾 5,070円/m）

「タキストロン タフスリップタイプ ＲＡ」

防滑性ビニル床シート

特長 ： 抗菌・防カビ性能に優れ、屋内プールにマッチした高級感のあるタイル調デザイン。
品番 ： ST-711,811,812,911,912 （全5色）  規格 ： 巾1,820mm×長さ10m・厚さ2.9mm
価格 ： 5,750円/㎡　　（1,820mm巾　10,470円/m）

「タキストロン タフスリップタイプ ST」

消音・防滑性階段用ゴム床材

特長 ： 消音効果抜群の階段用床材
品番 ： SE-800,900 （全2色）   規格 ： 奥行283mm×巾895mm・総厚6.5mm
価格 ： 10,550円/枚　73,850円/ケース（7枚）

「タキロン消音ゴムステップ ＳＥ」

消音・防滑性踊り場用ゴム床材

特長 ： タキロン消音ゴムステップSEと色調が対応している踊り場用ゴム床材
品番 ： SK-800,900 （全2色）   規格 ： 巾298mm×298mm・厚さ6.5mm
価格 ： 3,780円/枚　83,160円/ケース（22枚）

「踊り場用ゴムタイル ＳＥ用」

高輝度蓄光式 誘導標識

特長 ： 床面・壁面などに簡単に設置できるステンレスホーロー製の高輝度蓄光式誘導標識
※詳細については営業担当者までお問い合わせください。

（昨年11月上市済）「ルミセーフノア」

超高輝度・長残光蓄光式 看板

特長 ： 設置場所・設置方法を選べる避難路の蓄光式誘導標識
仕様 ： 野立て看板タイプ（アルミフレーム）、電柱・街路灯柱巻き付けタイプ、貼りつけタイプ
規格 ： 最大サイズ1000mm×1500mm
価格 ： 詳細については営業担当者までお問い合わせください。

（4月上市済）「ルミセーフサイン」

高輝度・長残光蓄光式 ライン部材

特長 ： 階段段鼻、手すり、コーナー等さまざまなシーンに切って貼る簡単施工の蓄光式ライン部材
品番 ： LF-300,900 （全2色）   規格 ： 巾60mm×10m・厚さ3.0mm
価格 ： 50,000円/巻（10m巻）

（6月上市済）「ルミセーフフレックス」

高輝度・長残光蓄光式 床材

特長 ： タキストロンやスロープ専用床材と組み合わせたボーダー・破線使いにより夜間の足元の安全性を向上する蓄光式床材
規格 ： 巾1,350mm×長さ1～10m※・厚さ3.0mm 　　　※1m単位での出荷対応となります。
価格 ： 54,000円/㎡

（7月上市済）「ルミセーフシート」

高輝度・長残光蓄光式 置敷きマット

特長 ： 災害時の避難誘導指示として、使いたい場所に設置できる置敷きタイプの蓄光式防滑性マット
規格 ： 最大サイズ巾980mm×長さ5m以下・厚さ2.5mm
価格 ： 詳細については営業担当者までお問い合わせください。

（7月上市済）「ルミセーフマット」

高輝度・長残光蓄光式 床用ピクトサイン

特長 ： 廊下などの床面に設置する避難誘導用蓄光ピクトサイン
規格 ： サイズ300mm×300mm、225mm×450mm・厚さ3.0mm
価格 ： 両サイズとも20,000円/枚

（7月上市済）「ルミセーフピクト」

平成２６年８月より実施予定

818
上市

818
上市

81
上市

81
上市

※表示価格には、消費税・施工費は含まれておりません。
詳細は営業窓口へお問い合わせください。

新製品

仕 様
変 更

防滑性ビニル床シート「タキストロン タフスリップタイプ ＫＡ」
内容 ： タキストロンKAを受注生産化
品番 ： KA-887,986 （全品番）

バルコニー面台コーナー部保護部材「面台ガードＣ」
特長 ： Cカットの面台にも使用できるバルコニー面台コーナー部保護部材
品番 ： MC-800,900 （全2色）  規格 ： 巾75mm×長さ25m・厚さ3.0mm
価格 ： 40,000円/巻(25m)　（1,600円/m）

〒461-0004  名古屋市東区葵1-19-30（マザックアートプラザ） TEL（052）979-4750  FAX（052）937-5330

〒812-0011  福岡市博多区博多駅前3-25-21（博多駅前ビジネスセンタービル）

設計開発部

廃 番 バルコニー面台コーナー部保護部材「面台ガード」

階段蹴込み部分用床材「蹴込み部分用シート ＳＷ用」
特長 ： レッツステップSWと色調が対応してる階段蹴込み部分用床材
品番 ： CW-860,861,960,961 （全4色）
規格 ： 巾1,820mm×長さ10m・厚さ2.1mm
価格 ： 3,350円/㎡　　　（1,820mm巾 6,100円/m）

（4月上市済）

防滑性ビニル床シート「タキストロン バルコニーシート　ＬＸ」
内容 ： 新たに標準色１色を追加
品番 ： LX-841 （合計3色）
規格 ： 巾1,820mm×長さ10m・厚さ2.0mm
価格 ： 4,500円/㎡　（1,820mm巾 8,190円/m）

新 色
追 加

防滑性ビニル床シート「タキストロン タフスリップタイプ ＬＡ」
内容 ： タキストロンLAを受注生産化
品番 ： LA-871,971 （全品番）

エポキシ樹脂系二成分形端部処理材「エポシール ＰＬＵＳ」
消防法の危険物等級 ： 第４類第１石油類  →  第４類第２石油類
名 称 ： エポシール　 →　エポシール ＰＬＵＳ

※9月販売開始予定

内容 ： 新製品「面台ガードＣ」上市に伴い、「面台ガード」は在庫がなくなり次第廃番
品番 ： MH-800,900 （全2色）

規定の特注サイズにプレカット「ＥＣＯ（エコ）サイズカットシステム」
内容 ： 特定巾カットの対象を拡大

●タキストロン バルコニーシート LX
　　　特定巾カット 1,720mm  1,620mm  1,500mm巾 対応可能に

●タキストロン バルコニーシート LB
　　　特定巾カット 1,500mm巾 対応可能に

「施工用テープ　タキストロン テープ#100」
規格 ： 巾170mm×15m巻
価格 ： 12,000円/巻（15m）

専用副資材

81
上市

81
上市

81
実施

81
実施

81
実施

81
実施

2014.7（4）ISI

2014年7月現在 第1版